Договор № _____ от «____» ________________________ 20___г.
Договор № _____ от «____» ________________________ 20___г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

г. Санкт-Петербург

«___» _____________ 201_ года
Общество с ограниченной ответственностью «АГАТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Паниной Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять Товар в ассортименте, количестве, по цене и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, срок поставки и стоимость каждой партии Товара определяются в Счете. Оплата Счета Покупателем в установленные сроки подтверждает согласование Сторонами условий, указанных в нем.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Поставщик обязуется:

2.1. Осуществлять поставку Товара в срок, указанный в Счете, с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.2. Осуществлять поставку Товара, не обремененного правами третьих лиц, надлежащего качества, в количестве, ассортименте и сроки, согласованные Сторонами.

2.3. Вместе с партией Товара передать Покупателю надлежащим образом оформленные документы:

1) Товарную накладную ТОРГ-12;

2) Счет на оплату;

3) Счет-фактуру;

4) Другие документы, согласованные Сторонами.

Покупатель обязуется:

2.4. Осуществить приемку Товара по количеству и ассортименту на складе Поставщика, по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Фаянсовая, д. 26, в день поступления Товара на склад. Возможна поставка Товара путем доставки на склад Покупателя.

2.5. Проверить Товар на соответствие согласованному Сторонами количеству, качеству, ассортименту и внешнему виду. Проверка осуществляется на складе, указанном в п.2.4. Договора. Претензии по выявленным недостаткам в отношении вышеуказанных характеристик предъявляются Покупателем в момент передачи Товара Поставщиком Покупателю. В случае если Покупатель не заявил претензий в указанные сроки, Товар считается принятым по ассортименту, количеству и качеству.

2.6. Производить оплату Товара в сроки, оговоренные в разделе 4 настоящего Договора.

3. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент приемки Товара, подтверждающегося подписанием товарной накладной ТОРГ-12.

4.  СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общую сумму Договора составляют суммы поставляемого Товара, указанные в Счетах и/или товарных накладных ТОРГ-12.

Расчёты между Сторонами настоящего Договора производятся путём безналичного перечисления Покупателем денежных средств за каждую партию Товара на расчётный счёт Поставщика.

4.2. Оплата Товара производится Покупателем в порядке 100% предоплаты в течение трех рабочих дней со дня получения соответствующего Счета.

4.3. Все расчёты по Договору производятся в рублях РФ. Стоимость Товара устанавливается отдельно для каждой партии Товара и отражается в Счетах на каждую конкретную партию.

4.3.1. В случае перечисления Покупателем суммы в большем размере, чем указано в выставленном Поставщиком счете на конкретную партию товара, Поставщик вправе засчитывать дебиторскую задолженность в счет оплаты будущих поставок.

4.4. Стоимость Товара включает в себя налог на добавленную стоимость (НДС) по ставке 20% (двадцать процентов).

4.5. Стоимость Товара, не оплаченного в срок (в течение трех рабочих дней со дня получения Счета Покупателем), может быть изменена в соответствии с ценами, действующими на момент оплаты. В случае изменения цены в сторону уменьшения, Поставщик осуществляет возврат излишка денежных средств Покупателю по письменному распоряжению Покупателя в течение пяти рабочих дней со дня получения такого распоряжения, в случае отсутствия такого распоряжения денежные средства считаются предоплатой в счет предстоящих отгрузок. В случае изменения цены в сторону увеличения, Поставщик направляет Покупателю счет на доплату, который подлежит оплате в течение пяти рабочих дней со дня получения Покупателем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. В случае несвоевременной поставки Товара Поставщик по письменному требованию Покупателя уплачивает Покупателю пеню из расчета 0,1% от стоимости несвоевременно поставленной партии Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от её стоимости.

5.3. В случае несвоевременной оплаты Товара Покупатель по письменному требованию Поставщика уплачивает Поставщику пеню из расчета 0,1% от стоимости несвоевременно оплаченной партии Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от её стоимости.
5.4. Оплата Сторонами пеней, указанных в п.5.2. - 5.3. Договора, осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней после получения соответствующей претензии.

5.5. Поставщик несет ответственность за все возникшие до момента перехода к Покупателю права собственности на Товар риски случайной гибели и повреждения Товара. Покупатель несёт ответственность за все возникшие после перехода к нему права собственности на Товар риски случайной гибели и повреждения Товара.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) календарного года. В случае если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий Договор за 30 (тридцать) дней до окончания срока его действия, Договор считается автоматически пролонгированным на аналогичных условиях.

6.2.  Настоящий Договор считается расторгнутым:
· по согласованию сторон;

· по инициативе одной из сторон.

При этом одностороннее расторжение Договора осуществляется путем письменного уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, но не раньше, чем будут исполнены все ранее достигнутые договоренности и произведены финансовые расчеты.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или не​надлежащего выполнения ею какого-либо ее обязательства по Договору, если указанные невыполнение либо ненадлежащее исполнении вызваны обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами). Понятие непреодолимой силы охватывает внешние чрезвычайные события, которые отсутствовали на момент заключения настоящего Договора и возникли помимо воли Сторон по Договору, и Стороны не могли предотвратить действие таких обстоятельств мерами и средствами, которые оправданно ожидать в конкретной ситуации от Стороны, затронутой обстоятельствами непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия и запретительные акты органов государственной власти и управления РФ.

7.2. Сторона, не способная исполнять ее обязательства по Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно, однако не позднее, чем через 3 (три) рабочих дня после наступления форс-мажорных обстоятельств, в письменной форме обязана информировать другую Сторону об этих обстоятельствах и об их последствиях (с обратным уведомлением о получении сообщения) и принять все возможные меры к предотвращению наступления отрицательных последствий, которые могут быть вызваны указанными форс-мажорными обстоятельствами.

 Сторона, для которой создались форс-мажорные обстоятельства, обязана также незамедлительно, однако не позднее, чем через 3 (три) рабочих дня известить в письменной форме другую Сторону о прекращении этих обстоятельств.

7.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалось невозможность исполнения обязательства по Договору, о наступлении форс-мажорных обстоятельств влечет за собой утрату указанной Стороной права ссылаться на данные обстоятельства.

7.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств может вызвать увеличение срока исполнения обязательств Сторон по Договору на период их действия, если Стороны не придут к иному соглашению.

7.5. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 1-го месяца, то любая из Сто​рон имеет право расторгнуть Договор. При этом Стороны возвращаются в первоначальное состояние. Расходы по возвращению Сторон в первоначальное состояние Стороны несут в равных долях.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры к урегулированию их путем переговоров.

8.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.4. Прочие вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, определяются в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
Общество с ограниченной ответственностью

 "АГАТ"

ИНН 7810465751

КПП 781001001

Адрес: 192019, г. Санкт-Петербург, ул. Фаянсовая, д. 26, лит. А, помещ. 11-Н, офис №2
Расчетный счет: 40702810817350001870
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
К/С 30101810145250000411
БИК: 044525411
Генеральный директор

___________  /Т.И. Панина/

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор

___________ /__________________./

М.П.

«ПОСТАВЩИК»                                                                                                     «ПОКУПАТЕЛЬ»

_______________________________
                                                                    ___________________________________

«ПОСТАВЩИК»                                                                                                              «ПОКУПАТЕЛЬ»

______________________________
                                                                              _________________________